\

ГОСУДЛРС 'ВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2019 г. Донецк, I

"С

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

жи
/ У. JU4UU

)А

от

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за
соблюдением лицензиатами лицензионных условий и проверки
возможности выполнения соискателями лицензии требований

лицензионных условий, утвержденный Приказом Государственною
комитета но ихологической политике и природным ресурсам при Главе

Допей I ‘ >й Народной Республики от 23 ноября 2017 г. 492

С целью пр ;: едения нормативного правового акта Государственного
комитета по эко к гической политики и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народниц Республики в соответствие е требованиями пункта 11 и
пункта 12 части 3 статьи 10 Закона Донецкой Народной Республики
«О лицензировани отдельных видов хозяйственной деятельности»,
руководствуясь пп.пунктом 3.4.6. пункта 3.4., подпунктами 4.1.10., 4.1.23.
пункта 4.1. Поликения о Государственном комитете по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 23 января 2017 г 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести изменения в Порядок осуществления контроля за соблюдением
лицензиатами лит* пионных условий и проверки возможности выполнения

условий, утвержденный
Приказом Государ м венного комитета по экологиче ). кой политике и природным

лице н ши требований лицензионшсоискателем >• Л

2

ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2017 г.
492, зарегистрированным в Министерстве юсшции Донецкой Народной

Республики 14 декабря 2017 г. под регистрационным 2390, изложив пункт
1.2. в новой редакции:

«Действие настоящего Порядка распространяется на отношения,
возникающие между Государственным комитетом по экологической политике
и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики (далее -

орган лицензирования) и соискателями лицензии, лицензиатами в сфере
осуществления хозяйственной деятельности по:

сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию,
размещению отходов I - III классов опасности;

производству особо опасных химических веществ, перечень которых
устанавливается Правительством Донецкой Народной Республики.»

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань/ '/ §

\